
ČESKÁ NORMA
13.080 Květen 1998

Kvalita půdy - Stanovení hmotnostního
podílu sušiny a hmotnostní vlhkosti půdy -
Gravimetrická metoda 

ČSN ISO 11465

83 6635

 

 

 

Soil quality - Determination of dry matter and water content on a mass basis - Gravimetric method

Qualité du sol - Détermination de la teneur en matiere seche et en eau pondérale - Méthode
gravimétrique

Bodenbeschaffenheit - Bestimmung des Trockenrückstandes und des Wassergehaltes auf Grundlage
der Masse - Gravimetrisches Verfahren

 

Tato norma je českou verzí mezinárodní normy ISO 11465:1993 včetně opravy Cor.1:1994.
Mezinárodní norma ISO 11465:1993 má status české technické normy.

 

This standard is the Czech version of the International Standard ISO 11465:1993 including its
Corrigendum Cor.1:1994. The International Standard ISO 11465:1993 has the status of a Czech
Standard.

 

© Český normalizační institut, 1998

51736

Strana 2

Národní předmluva

 

Citované normy

 



ISO/DIS 11461 dosud nezavedena

 

ISO 11464:1994 zavedena v ČSN ISO 11464 Příprava vzorků pro fyzikálně chemické rozbory (83 6160)

 

Souvisící normy

 

ČSN 01 8003 Zásady pro bezpečnou práci v chemických laboratořích

 

ČSN 72 1012 Laboratorní stanovení vlhkosti zemin

 

Vypracování normy

 

Zpracovatel: Hydroprojekt, a. s., IČO 45274576, Ing. Lenka Fremrová, České vysoké učení technické,
Fakulta stavební, Katedra hydromeliorací a krajinného inženýrství, IČO 022683, doc. Ing. Václav
Kuráž, CSc.

 

Pracovník Českého normalizačního institutu: Ing. Ivana Zittová

Strana 3

MEZINÁRODNÍ NORMA
Kvalita půdy - Stanovení
hmotnostního podílu sušiny
a hmotnostní vlhkosti půdy -
Gravimetrická metoda
ISO 11465

 

První vydání

1993-12-15

 

+ Cor.1:1994



 

MDT:631.422:631.432.2

 

Deskriptory: soils, quality, tests, soil testing, determination of content, water, dry matter, gravimetric
analysis

 

Předmluva

 

ISO (Mezinárodní organizace pro normalizaci) je celosvětovou federací národních normalizačních
orgánů (členů ISO). Mezinárodní normy obvykle připravují technické komise ISO. Každý člen ISO, který
se zajímá o předmět, pro který byla vytvořena technická komise, má právo být v této technické
komisi zastoupen. Práce se zúčastňují také vládní i nevládní mezinárodní organizace, s nimiž ISO
navázala pracovní styk. ISO úzce spolupracuje s Mezinárodní elektrotechnickou komisí (IEC) ve všech
záležitostech normalizace v elektrotechnice.

 

Návrhy mezinárodních norem, přijaté technickými komisemi, se rozesílají členům ISO k hlasování.
Vydání mezinárodní normy vyžaduje souhlas alespoň 75 % z hlasujících členů.

 

Mezinárodní norma ISO 11465 byla připravena technickou komisí ISO/TC 190, Kvalita půdy, subkomisí
SC 3, Chemické metody a charakteristiky půd.

 

1 Předmět normy

 

Tato norma uvádí metodu pro stanovení hmotnostního podílu sušiny a hmotnostní vlhkosti půdního
vzorku.

 

Tato metoda může být použita pro všechny druhy půdních vzorků. Pro vzorky vyschlé na vzduchu, na
příklad pro vzorky připravené podle ISO 11464, a pro vzorky s polní vlhkostí jsou uvedeny odlišné
postupy.

 

Pro stanovení objemové vlhkosti půdy platí ISO 11461.

 



-- Vynechaný text --


